РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

116-я сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

15.08.2024        № 1063

О нагрудном знаке депутата

Симферопольского городского

совета Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об

основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о нагрудном знаке депутата

Симферопольского городского совета Республики Крым согласно

приложению к настоящему решению.

2. Решение 7-й сессии Симферопольского городского совета I созыва

от 04.12.2014 № 111 «О нагрудном знаке депутата Симферопольского

городского совета Республики Крым» признать утратившим силу.

3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Назар Т.В.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского

городского совета и опубликовать в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования за исключением пунктов 1 и 2 настоящего решения.

 Пункты 1 и 2 настоящего решения вступают в силу с 09.09.2024.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя Симферопольского городского совета Агеева В.Н.,

постоянный комитет по вопросам депутатской деятельности и организации

местного самоуправления (Ильичев В.И.).

Председатель Симферопольского

городского совета                В.Н. Агеев

Приложение

к решению 116-й сессии

Симферопольского

городского совета II созыва

от 15.08.2024 № 1063

ПОЛОЖЕНИЕ

о нагрудном знаке депутата Симферопольского городского

совета Республики Крым

1. Нагрудный знак депутата Симферопольского городского совета

Республики Крым (далее – нагрудный знак) является отличительным знаком

депутата Симферопольского городского совета Республики Крым (далее -

депутат) и предназначен для ношения в виде значка на левой стороне груди.

2. Организационную работу по выдаче нагрудных знаков

осуществляет отдел работы с депутатским корпусом управления

муниципальной политики аппарата Симферопольского городского совета

Республики Крым. Нагрудный знак депутату выдается под подпись в

журнале учета и выдачи нагрудных знаков депутатов.

3. Внешний вид нагрудного знака должен отвечать требованиям,

изложенным в описании нагрудного знака согласно приложению к

настоящему Положению.

4. Депутат пользуется нагрудным знаком в течение срока полномочий

депутата.

Право на ношение нагрудного знака прекращается вместе с

прекращением полномочий Симферопольского городского совета

Республики Крым соответствующего созыва либо при досрочном

прекращении полномочий депутата.

5. Депутат не вправе передавать нагрудный знак другому лицу.

6. Депутат обязан обеспечить сохранность нагрудного знака.

В случае утраты (порчи) депутатом нагрудного знака новый

нагрудный знак выдается по письменному заявлению депутата на имя

председателя Симферопольского городского совета. В заявлении

указывается причина утраты (порчи) нагрудного знака.

7. По истечении срока полномочий депутата и в случае досрочного

прекращения полномочий депутата нагрудный знак остается у лица,

исполнявшего полномочия депутата, для памятного хранения.

8. Финансирование изготовления нагрудных знаков производится за

счет средств бюджета муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым.

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета      Н.В. Аксёнова

Начальник управления муниципальной

политики аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым                В.В. Шевчук

Приложение

к Положению о нагрудном знаке

депутата Симферопольского

городского совета

Республики Крым

Описание

нагрудного знака депутата

Симферопольского городского совета Республики Крым

Нагрудный знак депутата Симферопольского городского совета

Республики Крым (далее - нагрудный знак) представляет собой

стилизованное изображение развевающегося флага с древком размером

35 x 18 мм из трех равновеликих горизонтальных полос, повторяющих его

изгибы, покрытых синтетической цветной эмалью белого, синего и красного

цвета.

На полосах нанесены надписи: на верхней полосе белого цвета -

«ДЕПУТАТ», на средней полосе синего цвета - «СИМФЕРОПОЛЬСКОГО»,

на нижней полосе красного цвета - «ГОРОДСКОГО СОВЕТА».

Все буквы и контуры на нагрудном знаке имеют цвет полированной

латуни.

Нагрудный знак крепится к одежде при помощи двух иголок с

зажимами «цанга (бабочка)».

Нагрудный знак изготовлен из сплава металла золотистого цвета.

Начальник управления муниципальной

политики аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым                В.В. Шевчук